4

[image: ]
Российская Федерация
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 декабря 2024 года №  2279-п
г. Топки

О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 21.01.2021 № 60-п «О создании межведомственной комиссии по профилактике материнской и младенческой смертности на территории Топкинского муниципального округа и об утверждении Положения о межведомственной комиссии по профилактике материнской и младенческой смертности на территории Топкинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Топкинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса, в связи с изменением структуры администрации Топкинского муниципального округа, в целях дальнейшей эффективной работы комиссии по профилактике материнской и младенческой смертности на территории Топкинского муниципального округа и приведением нормативного правового акта в соответствие:
1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 21.01.2021 № 60-п «О создании межведомственной комиссии по профилактике материнской и младенческой смертности на территории Топкинского муниципального округа и об утверждении Положения о межведомственной комиссии по профилактике материнской и младенческой смертности на территории Топкинского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. Состав межведомственной комиссии по профилактике материнской и младенческой смертности на территории Топкинского муниципального округа утвердить в новой редакции.
2.  Подпункт 1.1. пункта 1 Постановления администрации Топкинского муниципального округа от 28.06.2023 № 1034-п «О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 21.01.2021 № 60-п «О создании межведомственной комиссии по профилактике материнской и младенческой смертности на территории Топкинского муниципального округа и об утверждении Положения о межведомственной комиссии по профилактике материнской и младенческой смертности на территории Топкинского муниципального округа» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по социальным вопросам Т.Н.Смыкову.
4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

	Глава Топкинского муниципального округа
	⚓^
	С.В. Фролов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Топкинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack1]от 03 декабря 2024 года № 2279-п

СОСТАВ
межведомственной комиссии по профилактике материнской и младенческой смертности на территории Топкинского муниципального округа

	Председатель комиссии       -
	заместитель главы Топкинского муниципального округа по социальным вопросам

	Заместитель председателя   -комиссии
	главный врач государственного автономного учреждения здравоохранения «Кузбасский клинический госпиталь для ветеранов войн»

	Секретарь комиссии             -
	главный специалист отдела по социальной политике администрации Топкинского муниципального округа

	Члены комиссии:

- заведующий детской поликлиникой Топкинского филиала государственного автономного учреждения здравоохранения «Кузбасский клинический госпиталь для ветеранов войн» (по согласованию)

	- заведующий отделом охраны прав детства (орган опеки и попечительства) управления образования администрации Топкинского муниципального округа

	- председатель комитета социальной защиты населения администрации Топкинского муниципального округа

	- директор муниципального казенного учреждения «Топкинский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» (по согласованию)

	- заведующий женской консультацией, районный врач акушер-гинеколог Топкинского филиала государственного автономного учреждения здравоохранения «Кузбасский клинический госпиталь для ветеранов войн» (по согласованию)

	- начальник управления образования администрации Топкинского муниципального округа

	- заместитель начальника отдела - начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Отдела МВД России по Топкинскому муниципальному округу (по согласованию)

	- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Топкинского муниципального округа

	- заведующий поликлиникой №2 на станции Топки частного учреждения здравоохранения «Больница «РЖД-Медицина» г. Кемерово» (по согласованию)

0

image1.png